УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

Д£0_2019 № ^fcP-од

г. Нижние Серги

О создании в 2019 году на базе Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
с. Кленовское центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области от
29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области
до 2024 года», от 07.03.2019 № 141-ПП «О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 06.12.2018 № 866-ПП «Об утверждении
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам,
предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на
территории Свердловской области, в 2019 году», на основании методических
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического
и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения
определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия, утвержденных распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического
и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения
определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия», приказа Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 29.03.2019 № 150Д «О создании в
Свердловской области в 2019 году на базе общеобразовательных организаций,
расположенных в сельской местности, центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на территории Нижнесергинского муниципального района

Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее

Центр «Точка роста») на базе Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с.
Кленовское (далее — МКОУ СОШ с. Кленовское).
2. Директору МКОУ СОШ с. Кленовское (Быкову В.В.) подготовить
распорядительные документы и провести организационные мероприятия для
начала работы и функционирования Центра «Точка роста»:
2.1. утвердить:
- Положение о деятельности Центра «Точка роста», разработанного на основании
типового положения, утвержденного приказом Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 29.03.2019 № 150-Д, и
адаптированного к местным условиям деятельности МКОУ СОШ с. Кленовское;
- Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного
характера Центра «Точка роста»;
- Перечень функций Центра «Точка роста» по обеспечению реализации основных
и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей на территории
Нижнесергинского муниципального района в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»;
- План мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста»;
- План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в
Центре «Точка роста»;
2.2. - по согласованию с учредителем назначить руководителя Центра «Точка
роста».
2.3. обеспечить подготовку необходимого пакета документов для заключения
соглашения с Управлением образования администрации Нижнесергинского
муниципального района на предоставление в 2019 году целевой субсидий на
обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся
современных технологических и гуманитарных навыков (за счет средств
субсидии, полученной из федерального бюджета, средств областного и местного
бюджетов).
2.4. выполнить все организационные мероприятия, предусмотренные планом
(дорожной картой) мероприятий по созданию и функционированию Центра
«Точка роста».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Симоненко Г.Г., главного
специалиста Управления образования администрации Нижнесергинского
муниципального района.

Начальник Т.И. Черткова